证券代码：873169        证券简称：七丰精工        公告编号：2025-009

七丰精工科技股份有限公司

对外投资的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个

别及连带法律责任。

一、对外投资概述

（一）基本情况

根据公司战略布局和业务发展需要，七丰精工科技股份有限公司（以下简

称“公司”）拟以实物增资的方式投资浙江汉诺威新材料有限公司（以下简称

“标的公司”），本次投资金额为 5,500.00 万元，增资完成后公司取得浙江汉诺

威新材料有限公司 50%的股权。

（二）是否构成重大资产重组

本次交易不构成重大资产重组。

《上市公司重大资产重组管理办法》第十二条规定：“上市公司及其控股

或者控制的公司购买、出售资产，达到下列标准之一的，构成重大资产重组：

（一）购买、出售的资产总额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报告期末资产总额的比例达到 50%以上；

（二）购买、出售的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占上市公

司同期经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到 50%以上，且超过

5,000 万元人民币；

（三）购买、出售的资产净额占上市公司最近一个会计年度经审计的合并

财务会计报告期末净资产额的比例达到 50%以上，且超过 5,000 万元人民币。”

公司本次拟对外投资金额为 5,500.00 万元，交易涉及的各项指标均未达到

以上标准，故本次交易不构成重大资产重组。

（三）是否构成关联交易

本次交易不构成关联交易。

（四）决策与审议程序

公司于 2025 年 2 月 28 日召开第四届董事会第十四次会议审议通过《关于

公司对外投资的议案》，议案表决结果为：7 票同意，0 票反对，0 票弃权，该

议案不涉及关联交易、无需回避表决；本次投资在董事会审批权限内，无需提

交公司股东大会审议。

（五）交易生效需要的其它审批及有关程序

本次对外投资，尚需办理工商变更登记手续。

（六）本次对外投资不涉及进入新的领域

（七）投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

本次交易标的不涉及开展或拟开展私募投资活动，不是已在中国证券投资基

金业协会登记为私募基金管理人，不会将公司主营业务变更为私募基金管理业务。

二、投资协议其他主体的基本情况

1. 自然人

姓名：富杨金

住所：浙江省海盐县于城镇庄家村南姚家 8 号

目前的职业和职务：海盐广源运输有限公司法人代表

信用情况：不是失信被执行人

2. 自然人

姓名：吴晓荣

住所：浙江省海盐县武原镇南环村吴家潭 40 号

目前的职业和职务：海盐富仓钢铁有限公司法人代表

信用情况：不是失信被执行人

3. 自然人

姓名：戈忠奎

住所：浙江省海盐县秦山街道杭沪路 78 号

目前的职业和职务：嘉兴智联环保技术服务有限公司法人代表

信用情况：不是失信被执行人

三、投资标的基本情况

（一）投资标的基本情况

名称：浙江汉诺威新材料有限公司

注册地址：浙江省嘉兴市海盐县望海街道盐东区精工路 3 号

经营范围：一般项目：新材料技术研发；合成材料制造（不含危险化学品）；

金属表面处理及热处理加工；紧固件销售；通用零部件制造；机械零件、零部件

销售；机械零件、零部件加工；汽车零部件研发；汽车零部件再制造；塑料制品

制造；塑料制品销售（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营

活动）。

公司及各投资人、股东的投资规模、方式和持股比例：          单位：万元

投资人名称
出资额或投资

金额
出资方式 认缴/实缴

出资比例或持

股比例

七丰精工科技

股份有限公司
5,500.00 资产 认缴 50.00%

富杨金 3,025.00 现金 认缴 27.50%

吴晓荣 1,925.00 现金 认缴 17.50%

戈忠奎 550.00 现金 认缴 5.00%

（二）出资方式

本次对外投资的出资方式为：资产

本次对外投资的出资说明

本次对外投资以公司所属海盐县武原街道盐东区精工路 3 号的房产和土

地经第三方评估后的价值出资。

四、对外投资协议的主要内容

公司拟以实物增资的方式投资浙江汉诺威新材料有限公司，注册资本

11,000 万元，其中七丰精工出资 5,500.00 万元，占注册资本的 50%；富杨金货

币出资 3,025.00 万元，占注册资本的 27.50%，吴晓荣货币出资 1,925.00 万元，

占注册资本的 17.50%，戈忠奎货币出资 550.00 万元，占注册资本的 5.00%。

五、对外投资的目的、存在风险和对公司的影响

（一）本次对外投资的目的

本次对外投资符合公司的发展战略，有利于推动公司的业务布局，拓展公

司客户资源，增强公司综合实力，促进公司快速发展。

（二）本次对外投资可能存在的风险

本次对外投资不会对公司日常经营产生重大不利影响。公司将不断完善子

公司的管控制度，明确经营决策和风险管理，建立有效的内部控制及监督机制，

组建良好的经营管理团队，以不断适应业务需求及市场变化，积极防范和应对

风险。

（三）本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

本次对外投资有利于公司业务发展，也是增强公司盈利能力和竞争力的重

要举措，对公司未来财务状况和经营成果将产生积极影响。

六、备查文件目录

《七丰精工科技股份有限公司第四届董事会第十四次会议决议》

七丰精工科技股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 4 日

	一、 对外投资概述
	（一） 基本情况
	（二） 是否构成重大资产重组
	（三） 是否构成关联交易
	（四） 决策与审议程序
	（五） 交易生效需要的其它审批及有关程序
	（六） 本次对外投资不涉及进入新的领域
	（七） 投资对象是否开展或拟开展私募投资活动

	二、 投资协议其他主体的基本情况
	1. 自然人
	2. 自然人
	3. 自然人

	三、 投资标的基本情况
	（一） 投资标的基本情况
	（二） 出资方式

	四、 对外投资协议的主要内容
	五、 对外投资的目的、存在风险和对公司的影响
	（一） 本次对外投资的目的
	（二） 本次对外投资可能存在的风险
	（三） 本次对外投资对公司的未来财务状况和经营成果影响

	六、 备查文件目录